

ГРАНД-Смета

Стройке Филиал УК "Кедровский угольный разрез"

Объект: Здание ОУ Главный корпус 7733,4м2, инв. № 011261

Локальный ресурсный сметный расчет  
к Локальной смете № 1-21

№ п.п.	Код ресурса	Наименование	Единица измерения	Кол-во по проектным данным	Сметная стоимость		цена МТС отпускная без НДС		
					В базисных ценах, руб.	В текущих ценах, руб.			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
					На ед.	Общая	На ед.	Общая	
<b>Ресурсы подрядчика</b>									
<b>Материалы</b>									
1	101-0309	Канаты пеньковые пропитанные	Т	0.000306	46271.84	14.14	297643.61	91.08	
2	101-0324	Кислород технический газообразный	м3	3.672	7.23	26.55	46.51	170.77	
3	101-0595	Мастика битумно-латексная кровельная	Т	0.00192	4489.37	8.62	28877.87	55.45	
4	101-0797	Проволока горячекатаная в мотках, диаметром 6,3-6,5 мм	Т	0.0000918	5658.77	0.52	36400.04	3.35	
5	101-1019	Швеллеры № 40 из стали марки Ст0	Т	0.0059364	6589.99	39.12	42390.11	251.63	
6	101-1513	Электроды диаметр 4 мм Э42	Т	0.0013464	10794.76	14.53	69437.29	93.48	
7	101-1714	Болты с гайками и шайбами строительные	Т	0.06426	12825.09	824.14	82497.39	5301.28	
8	101-1805	Гвозди строительные	Т	0.0000306	10557.18	0.32	67909.06	2.07	
9	101-2181	Шурупы с полукруглой головкой 5x35 мм	Т	0.0000075	16387.87	0.12	105414.97	0.79	
10	101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	1.1016	7.43	8.18	47.79	52.64	
11	101-2467	Растворитель марки Р-4	Т	0.001836	12596.99	23.13	81030.14	148.78	
12	102-0023	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, I сорта	м3	0.0031518	1740.54	5.49	11196.02	35.29	
13	102-0138	Доски необрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, IV сорта	м3	0.00096	444.37	0.43	2858.41	2.74	
14	113-0021	Грунтовка ГФ-021 красно-коричневая	Т	0.0009486	24275.44	23.02	156151.77	148.12	
15	201-0756	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы от 0,1 до 0,5 т	Т	0.000612	9110.39	5.58	58602.58	35.87	
16	201-0822	Планка из стального листа толщиной 1 мм	Т	0.00004	6947.29	0.28	44688.44	1.79	
17	401-0085	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 10 мм, класс В12,5 (М150)	м3	0.06885	569.04	39.18	3660.35	252.01	
18	411-0001	Вода	м3	0.36225	1.98	0.72	12.74	4.61	
19	508-0097	Канат двойной свивки типа ТК, конструкции 6х19(1+6+12)+1 о.с., оцинкованный из проволоки марки В, маркировочная группа 1770 н/мм2, диаметром 5,5 мм	10 м	0.057222	46.17	2.65	296.99	16.98	
20	ТСЦЦ-101-3686	Швеллеры № 12 сталь марки Ст3пс	Т	0.01	5804.48	58.04	37337.32	373.37	
21	ТСЦЦ-101-4702	Техноласт ЭПП	м2	0.75	26.19	19.64	168.47	126.35	

СОГ ЛАСОВАНО

01.01.21 - не полагается под критерии сопоставления

ГРАНД-Смета

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
22	ТССЦ-201-0760	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием гнутых профилей, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т	т	3.06	13108.42	40111.76	84319.91	258018.92	
23	ТССЦ-401-0007	Бетон тяжелый, класс В20 (М250)	м3	0.9792	617.2	604.36	3970.14	3887.56	
24	цена МТС	Intergard 7500	л	57.35	86.28	4948.15	555	31829.25	X
25	цена МТС	Tripller GTA	л	5.84	41.46	242.12	266.89	1557.47	X
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									
<b>ВСЕГО по смете</b>								302 462	
								322 702	

Составил: В.С.Сидор *продд-не согласовано (методический)*  
 Проверил: \_\_\_\_\_ *прд3-не полагает по ф.протерев*  
*согласованные цены*  
*от 24-25 - стоимость согласована в*  
*прямой указанной сум. Цены*

**В ПРЕДЕЛАХ  
УКАЗАННЫХ  
ЦЕН**

НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА  
ПО МТС  
16.07.2020 Т.Б. БОЛЬШАКОВА

**СОГЛАСОВАНО**

ГРАНД-Смета  
 Стройка: Филиал УК "Кедровский угольный разрез"  
 Объект: Здание ОУ Главный корпус 7733,4м2, инв. № 011261

**Локальный ресурсный сметный расчет**  
 к Локальной смете № 1-21

№ п.п.	Код ресурса	Наименование	Единица измерения	Кол-во по проектным данным	Сметная стоимость			цена МТС отпускная без НДС	
					В базисных ценах, руб. На ед.	В текущих ценах, руб. На ед.	Общая		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
<b>Ресурсы подрядчика</b>									
<b>Материалы</b>									
1	цена МТС	Растворитель DOCKER DECAMED	кг	33.44	32.94	1101.51	211.89	7085.61	
<b>Итого</b>								7 086	
<b>Итого с ЗТР</b>								7 560	

Составил: *Л. Сидор*

Проверил: \_\_\_\_\_

**СОГЛАСОВАНО**  
 НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА  
 ПО МТС *Маслен*  
 14.08.2017 г. Т.Ф. ПОПЫШАКОВА

*А. /*  
**СОГЛАСОВАНО** *АА*